

Số: /BC-BKTNS

Điện Biên, ngày tháng 7 năm 2023

## BÁO CÁO

### **Kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm; chương trình hoạt động 6 tháng cuối năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh**

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ hoạt động 6 tháng cuối năm 2023 như sau:

#### **I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023**

##### **1. Tham gia chuẩn bị kỳ họp HĐND tỉnh**

Ban KTNS đã chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể triển khai thực hiện kết quả như sau: Lãnh đạo Ban tham dự các cuộc họp của Thường trực HĐND tỉnh, về dự kiến chương trình, dung chuẩn bị kỳ họp thứ Mười một; tham dự các cuộc họp của UBND tỉnh và tham gia ý kiến vào các dự thảo một số báo cáo, phê duyệt chủ trương đầu tư, chế độ, định mức... trong việc chuẩn bị nội dung kỳ họp trình HĐND tỉnh. Tại kỳ họp thứ Mười một (kỳ họp thường lệ giữa năm 2023, tổ chức từ ngày 13-14/7/2023), Thường trực HĐND tỉnh phân công thẩm tra 12 nội dung<sup>1</sup>; phối hợp các ban HĐND tỉnh thẩm tra 06 nội dung<sup>2</sup> trình tại kỳ họp theo quy

<sup>1</sup> **Chủ trì, phối hợp với các Ban HĐND tỉnh** thẩm tra Báo cáo, dự thảo nghị quyết về việc: (1) Báo cáo và DTNQ tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023; (2) Tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ giải pháp chủ yếu điều hành dự toán ngân sách địa phương 6 tháng cuối năm 2023; (3) Dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2024; (4) Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Quần thể đô thị, dịch vụ, cấp treo Điện Biên Phủ; (5) Quy định phân chia nguồn thu tiền chậm nộp cho ngân sách các cấp chính quyền địa phương tỉnh Điện Biên, giai đoạn 2022 - 2025; (6) Về việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách địa phương năm 2022 sang năm 2023; (7) Quy định mức chi tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên; (8) Quy định mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng phí, lệ phí đối với hoạt động cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Điện Biên; (9) Bãi bỏ Nghị quyết 65/2006/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mức thu phí thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên và quy định về lệ phí đăng ký cư trú tại Nghị quyết số 21/2020/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Điện Biên; (10) Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 thuộc theo thẩm quyền HĐND; (11) Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Cải tạo, nâng cấp đoạn tuyến quy hoạch Quốc lộ 12D, tỉnh Điện Biên; (12) Kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri đến trước và sau kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh khóa XV (lĩnh vực kinh tế - ngân sách) .

<sup>2</sup> **Phối hợp với các Ban thẩm tra:** (1) Quy định mức kinh phí hỗ trợ hoạt động cho các đội văn nghệ quần chúng trên địa bàn tỉnh Điện Biên; (2) Quy định định mức phân bổ kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật trên địa bàn tỉnh Điện Biên; (3) Thông qua Đề án "Đảm bảo cơ sở vật chất

định. Nhìn chung, các báo cáo thẩm tra của Ban chất lượng được nâng lên, đảm bảo đúng thời gian quy định và tính phản biện; đồng thời cung cấp những thông tin quan trọng giúp cho các đại biểu HĐND tỉnh thảo luận tại kỳ họp, làm cơ sở để HĐND tỉnh đưa ra quyết định phù hợp, đúng đắn trong lĩnh vực kinh tế - ngân sách.

Các thành viên Ban chủ động thực hiện tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ Mười một; tổng hợp ý kiến kiến nghị của cử tri báo cáo Thường trực HĐND tỉnh bảo đảm thời gian theo Kế hoạch tiếp xúc cử tri của Thường trực HĐND tỉnh.

## **2. Hoạt động giữa hai kỳ họp**

Ban đã thẩm tra và tham mưu cho Thường trực HĐND tỉnh 08 nội dung của UBND tỉnh trình, trong đó: Thông qua 05 Nghị quyết<sup>3</sup> về việc điều chỉnh dự toán hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ; 02 Văn bản thống nhất<sup>4</sup>. Qua tham mưu, xử lý các nội dung phát sinh giữa hai kỳ họp, Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh đã phối hợp với UBND tỉnh làm rõ các nội dung theo đề nghị tại các Tờ trình và tham mưu cho Thường trực HĐND tỉnh đảm bảo theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước 2015, Luật Đầu tư công năm 2019 và các văn bản quy định có liên quan.

## **3. Hoạt động giám sát, khảo sát**

**3.1. Giám sát chuyên đề của Ban:** Ban thực hiện giám sát chuyên đề về “Công tác quản lý Nhà nước về khai thác và sử dụng khoáng sản làm vật liệu thông thường trên địa bàn tỉnh Điện Biên, giai đoạn 2020 - 2022”, qua hoạt động giám sát Ban đã yêu cầu các Sở ngành, UBND các huyện giải trình làm rõ các nội dung, chỉ ra những kết quả đạt được, tồn tại hạn chế, được các Sở ngành, UBND các huyện ghi nhận và tiếp thu; kịp thời đề xuất, kiến nghị với UBND tỉnh, các sở ngành, UBND cấp huyện tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý và khai thác khoáng sản làm vật liệu thông thường trên địa bàn.

**3.2. Hoạt động khảo sát:** Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh, Ban KTNS chủ trì, phối hợp với tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng cử huyện Điện

cho Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2022 - 2025; (4) Quy định cụ thể một số nội dung thực hiện chế độ áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở cai nghiện ma túy bắt buộc; công tác cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng đồng, cơ sở cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Điện Biên; (5) Quy định mức chi bảo đảm cho công tác kiểm tra, rà soát, xử lý hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Điện Biên; (6) Thông qua giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia.

<sup>3</sup> **Tham mưu Thường trực HĐND tỉnh ban hành các Nghị quyết trong việc xử lý phát sinh:** (1) Điều chỉnh giảm nguồn chi thường xuyên khác thuộc ngân sách cấp tỉnh, để điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách cho các đơn vị lực lượng vũ trang thực hiện các nhiệm vụ xung yếu ở vùng sâu, vùng xa và biên giới trong dịp tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023, số tiền 600 triệu đồng; (2) Điều chỉnh giảm 32.654 triệu đồng nguồn kinh phí sự nghiệp chưa phân bổ tại ngân sách cấp tỉnh thuộc Dự án 3, để điều chỉnh tăng kinh phí cho 03 huyện, cụ thể: 1.810 triệu đồng cho huyện Điện Biên thực hiện Tiêu dự án 1 của Dự án 3; 30.844 triệu đồng cho các huyện Điện Biên, Mường Chà, Tuần Giáo để thực hiện Tiêu dự án 2 của Dự án 3; (3) Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách cấp tỉnh, để điều chỉnh tăng chi ngân sách cho các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ phát sinh năm 2023, số tiền 12.800 triệu đồng; (4) Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách cấp tỉnh, đồng thời điều chỉnh tăng dự toán chi cho các đơn vị thực hiện đối ứng ngân sách cấp tỉnh nguồn kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023, số tiền 4.870 triệu đồng; (5) Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách cấp tỉnh để điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách cho các đơn vị thực hiện giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp năm 2023, số tiền 20.818 triệu đồng.

<sup>4</sup> **Tham mưu Thường trực ban hành Văn bản thống nhất:** (1) Cho ý kiến, chủ trương điều chỉnh, bổ sung nội dung đầu tư để hoàn chỉnh Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện Mường Ảng; (2) Cho ý kiến, chủ trương thực hiện điều chỉnh dự án: Đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng để đấu giá quyền sử dụng đất ở, phường Him Lam, thành phố Điện Biên Phủ.

Biên khảo sát, nắm tình hình nội dung phản ánh trên báo điện tử Tài nguyên và Môi trường: “Nhà máy gạch tuynel Duyên Hùng xả khói giữa vùng dân cư” và tình hình thực hiện Công điện của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư V/v đẩy mạnh phân bổ, giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023; khảo sát phục vụ cho hoạt động giám sát việc giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri, kiến nghị sau giám sát; phối hợp với Ban Văn hoá xã hội HĐND tỉnh khảo sát về “ban hành chính sách hỗ trợ đội văn nghệ quần chúng trên địa bàn tỉnh Điện Biên”. Phối hợp với Ban Dân tộc, HĐND tỉnh khảo sát, nắm tình hình phục vụ công tác thẩm tra nội dung trình kỳ họp thứ Mười một HĐND tỉnh khoá XV đối với nội dung: phương án phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021 – 2025 phần vốn bổ sung thực hiện 03 Chương trình mục tiêu Quốc gia tại 02 huyện Mường Chà và Điện Biên Đông...

**3.3.** Giám sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri: Thực hiện phân công của Thường trực HĐND tỉnh, Ban giám sát kết quả giải quyết 10 kiến nghị của cử tri, trong đó: 01 kiến nghị của trước và sau kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh khoá XV; 05 kiến nghị từ khoá XIV, nhiệm kỳ 2016-2021 và các kiến nghị tại các kỳ họp trước, UBND tỉnh chưa giải quyết xong theo Nghị quyết số 129/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh Điện Biên; 04 kiến nghị của cử tri huyện Điện Biên, Tuần Giáo và thị xã Mường Lay trước kỳ họp thứ Mười theo Công văn số 83/HĐND-VP ngày 19/5/2023 của Thường trực HĐND tỉnh, thuộc trách nhiệm của các đơn vị: Sở Tài chính, sở Giao thông và vận tải, UBND huyện: Mường Nhé, Điện Biên, Điện Biên Đông. Qua giám sát, Ban nhất trí với 07/10 kiến nghị đã giải quyết xong, thông tin đến cử tri; 03/10 kiến nghị tiếp tục theo dõi việc giải quyết trong thời gian tiếp theo<sup>5</sup>.

**3.4.** Giám sát việc giải quyết kiến nghị sau giám sát năm 2022: Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh được phân công giám sát 32 nội dung kiến nghị sau giám sát, cam kết tại phiên họp giải trình, trong đó: 21 nội dung kiến nghị tại Báo cáo số 238/BC-ĐGS ngày 30/11/2022 của Đoàn giám sát HĐND tỉnh; 07 nội dung Báo cáo số 50/BC-KTNS, ngày 27/6/2022, Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; 04 nội dung theo Báo cáo số 126/BC-HĐND, ngày 05/7/2022 của Thường trực HĐND tỉnh.

UBND tỉnh đã kịp thời ban hành các văn bản chỉ đạo các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện các kiến nghị sau giám sát, chất vấn. Đối với các kiến nghị trong lãnh đạo, chỉ đạo; tăng cường kỷ luật, kỷ cương; đẩy mạnh công tác thanh tra, kiểm tra, đôn đốc, chấn chỉnh,... Qua giám sát, khảo sát và nắm tình hình thực tế, Ban nhận thấy kết quả giải quyết các nội dung kiến nghị sau giám sát, chất vấn cơ bản đã được giải quyết dứt điểm, cụ thể: 31/32 nội dung kiến nghị đã giải quyết xong, đạt 97%; còn 01/32 nội dung đang giải quyết, chiếm 3%.<sup>6</sup>

### **3.5. Tham gia Đoàn giám sát của HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh**

<sup>5</sup> Báo cáo số 33/BC-BKTNS ngày 01/6/2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh Kết quả giám sát việc giải quyết các kiến nghị của cử tri đến trước và sau kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh, khoá XV.

<sup>6</sup> Báo cáo số 34/BC-BKTNS ngày 01/6/2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh Kết quả giám sát việc giải quyết kiến nghị sau giám sát, chất vấn năm 2022.

Các đồng chí lãnh đạo Ban tham gia Đoàn giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh về “Việc thực hiện Nghị quyết số 05/2018/NQ-HĐND, ngày 07/12/2018 của HĐND tỉnh Điện Biên ban hành Chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông lâm nghiệp thực hiện cơ cấu lại ngành nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên”; Thường trực HĐND tỉnh giám sát “Việc giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân về lĩnh vực đất đai trên địa bàn tỉnh Điện Biên, giai đoạn 2020 – 2023”, bảo đảm theo kế hoạch đã ban hành.

#### **4. Các hoạt động khác**

- Thực hiện rà soát, tự kiểm tra các Nghị quyết QPPL của HĐND tỉnh ban hành từ năm 2004 - 2022 đang còn hiệu lực thi hành, Quyết định của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết thuộc lĩnh vực theo sự phân công.

- Các đồng chí lãnh đạo Ban tham gia đầy đủ các hoạt động do Thường trực HĐND tỉnh phân công chỉ đạo; tham dự các cuộc họp do BTV tỉnh uỷ, các Ban đảng, UBND tỉnh, các cấp, các ngành khi được mời.

- Lãnh đạo và các Ủy viên Ban đã thực hiện tốt nhiệm vụ của đại biểu, và nhiệm vụ được TT HĐND giao cụ thể: biểu quyết bằng phiếu, thông qua nội dung tờ trình số 199/TTr-UBND ngày 17/1/2023 về việc triển khai thực hiện Nghị định 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ về học phí đối với cơ sở giáo dục và đào tạo công lập năm học 2022-2023; Điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án nâng cấp, mở rộng Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Điện Biên.

- Các thành viên Ban thực hiện nghiêm việc tiếp công dân định kỳ, tiếp công dân thường xuyên theo Thông báo Lịch tiếp công dân của Thường trực HĐND tỉnh; tham mưu xử lý đơn khi được Thường trực HĐND tỉnh phân công.

- Đồng chí Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách tham gia lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở và tương đương năm 2023.

#### **5. Đánh giá chung**

Trong 6 tháng đầu năm 2023, Ban Kinh tế - Ngân sách đã chủ động bám sát sự chỉ đạo điều hòa của Thường trực HĐND tỉnh, kế hoạch, chương trình hoạt động của Ban để tổ chức thực hiện theo đúng kế hoạch, nội dung chương trình đề ra, chất lượng và hiệu quả hoạt động của Ban đã không ngừng được nâng cao; hàng tháng, quý chỉ đạo xây dựng chương trình công tác cụ thể theo từng nội dung hoạt động; chỉ đạo, làm tốt công tác chuẩn bị kỳ họp theo chức năng, nhiệm vụ được giao, nhiều ý kiến tham gia của Ban được UBND tỉnh tiếp thu, thống nhất chỉnh sửa; tích cực tham gia nhiều ý kiến tại các phiên họp, góp phần nâng cao chất lượng của các chương trình hoạt động của HĐND. Tham mưu cho Thường trực giải quyết các nội dung phát sinh giữa hai kỳ họp đảm bảo, đúng thẩm quyền, kịp thời theo quy định. Hoạt động giám sát, khảo sát của Ban được thực hiện đúng kế hoạch, chất lượng và hiệu quả. Các nội dung đề xuất, kiến nghị qua giám sát của Ban hoặc tham mưu Thường trực HĐND, HĐND đều được các đối tượng được giám sát tiếp thu, thực hiện; tích cực phối hợp với các cấp, các ngành có liên quan triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ theo luật định; tích cực tham gia, phối hợp trong các hoạt động của Thường trực, các Ban của HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

Bên cạnh kết quả đạt được, Ban còn có một số hạn chế như: Công tác giám sát việc thực hiện giải quyết kiến nghị của cử tri chưa được giải quyết dứt điểm; đa số thành viên Ban hoạt động kiêm nhiệm, do điều kiện công tác có đồng chí còn chưa tham gia đầy đủ các hoạt động của Ban.

## **II. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2023**

### **1. Hoạt động chuẩn bị kỳ họp**

Tham gia công tác chuẩn bị tốt nội dung, chương trình các kỳ họp 6 tháng cuối năm (kỳ họp thường lệ, kỳ họp để giải quyết công việc phát sinh đột xuất) của HĐND tỉnh khóa XV, theo sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh.

### **2. Hoạt động giám sát, khảo sát**

#### *2.1. Hoạt động giám sát*

- Lãnh đạo Ban kinh tế - ngân sách tham gia giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND tỉnh về “Việc thực hiện công tác cải cách hành chính gắn với chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Điện Biên”.

- Tham gia phối hợp với các đơn vị khi có yêu cầu giám sát; tham gia giám sát với các Ủy ban Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh khi có yêu cầu.

- Giám sát quyết định của UBND tỉnh, nghị quyết của HĐND cấp huyện thuộc lĩnh vực Ban phụ trách.

- Giám sát việc giải quyết kiến nghị sau giám sát của HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh trong lĩnh vực kinh tế, ngân sách và của Ban; giám sát việc giải quyết kiến nghị cử tri trong lĩnh vực và được phân công. Xây dựng chương trình giám sát của Ban năm 2024 theo quy định.

- Tham gia hoạt động giám sát, khảo sát của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội khi có yêu cầu.

#### *2.2. Hoạt động khảo sát*

Tổ chức khảo sát tình hình thực hiện các quy định của pháp luật về lĩnh vực phụ trách do Thường trực HĐND tỉnh phân công; tham mưu khảo sát tập trung một số vấn đề cử tri quan tâm, bức xúc và khảo sát thực tế để phục vụ hoạt động giám sát, thẩm tra của Ban.

### **3. Các hoạt động khác**

- Tham dự các Hội nghị, cuộc họp, phiên họp của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh và các sở, ban, ngành trong tỉnh tổ chức (khi được mời). Đồng chí Trưởng ban tham gia các phiên họp của Thường trực HĐND tỉnh, thảo luận và quyết định những vấn đề thuộc nhiệm vụ, quyền hạn của Thường trực HĐND tỉnh.

- Tham gia các Đoàn công tác của Thường trực HĐND tỉnh; tổ chức và tham dự Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt động HĐND các tỉnh Trung du và Miền núi phía Bắc khi được phân công và theo kế hoạch.

- Thực hiện nghiêm hoạt động tiếp xúc cử tri theo quy định của pháp luật. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân.

- Tổng kết đánh giá kết quả hoạt động năm 2023; đề ra phương hướng nhiệm vụ năm 2024.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Thường trực HĐND tỉnh phân công.

Trên đây là Báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm; chương trình hoạt động 6 tháng cuối năm 2023, Ban Kinh tế Ngân sách báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

***Nơi nhận:***

- TT HĐND tỉnh (b/c);
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- LĐ VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Phòng CT HĐND; TT-DN;
- Lưu: VT.

**TM. BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH  
TRƯỞNG BAN**

**Lý Thị Phương Điện**